etapas de diagnóstico, capacitação (conscientização) e elaboração/revisão de documentos 
internos relacionados à privacidade e à segurança da informação. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ADEKON SOLUÇÕES EM PRIVACIDADE E SEGURANÇA DE DADOS. 
VALOR PRORROGADO: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) 
PRAZO PRORROGADO: 24 de agosto de 2026. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 
0710.0412200082.029 - 3.3.90.39.00 - FR000 - Cod Red 1041 

Jacarezinho, PR, 23 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

[...]

Contratação de empresa para fornecimento de kits de lanches – TFD, para o Fundo 
Municipal de Saúde  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZÁRATE ELIAS & CIA. LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:  25 de setembro de 2026. 
VALOR PRORROGADO: R$ 56.880,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  
0910.1030200152.080 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cód. Red. 7533 

Jacarezinho, PR, 23 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

REFERÊNCIA:

[...]

A presente licitação tem por objeto a Aquisição de Ovos de Páscoa (chocolate ao leite e tipo vegano), 
com personalização de embalagem, destinados aos alunos regularmente matriculados na Rede Municipal de 
Ensino do Município de Jacarezinho/PR, conforme Termo de Referência. do Edital  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 158.433,00 (cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e 
trinta e três reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 25/02/2026. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 09/03/2026. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: